
 

 

Aktivitetskravet – Information om kommande lagförslag 

 Delgivet av Helén Kastemyr 7 april 2026. 

 

Regeringen presenterade den 15 december 2025 nästa steg i arbetet med 

aktivitetsplikten. Förslagen innehåller åtgärder som berör både kommuner och 

regioner. 

 

I lagrådsremissen lyfts behovet av att socialnämnden ska ha ett fullgott underlag vid 

beslut om ekonomiskt bistånd. Ett förslag innebär att personer som, med hänvisning 

till sjukdom, inte står till arbetsmarknadens förfogande eller inte deltar i aktiviteter som 

nämnden anvisat ska lämna läkarintyg som styrker nedsatt arbetsförmåga till följd av 

sjukdom. 

 

Om förslaget antas innebär det att kommunerna från och med den 1 juli 2026 behöver 

hänvisa samtliga icke arbetsföra mottagare av ekonomiskt bistånd till vårdcentral för 

läkarbedömning. Läkarintygen kommer även att behöva förnyas med jämna 

mellanrum. Detta innebär ett nytt arbetssätt där läkarintyg blir en obligatorisk del av 

handläggningen, vilket bedöms få konsekvenser för både kommunernas 

handläggningsprocesser och regionens hälso- och sjukvård. 

  

Aktivitetskravet lyftes på länschefsnätverket den 29 mars enl. nedan: 

Aktivitetskravet – Information om kommande lagförslag 

Föredragande: Tommy Berglund, förvaltningschef, Borlänge kommun 

Vid sammanträdet lyftes behovet av primärvårdens insatser vid utfärdande av 

sjukintyg kopplade till aktivitetskravsreformen. Detta bedöms öka belastningen på 

Primärvården. 

  

På mötet beslutades att inrätta en arbetsgrupp som bereder frågan och tar fram ett 

förslag till gemensam rutin. 

  

I arbetsgruppen ingår två representanter för kommunerna, Tommy Berglund Borlänge 

samt Arne Holmström Falun samt Maria Nordqvist Processledare/samordnare 

sjukskrivnings- och rehabiliteringsprocessen och Daniel Alexandersson 

Försäkringsmedicinsk läkare. Även vårdval involveras samt resurs efter behov. 

  

LPO Primärvård samt MLA nätverk är forum att nyttja som resurs. 

 

Förslag på rutin skickas styrgrupp för länschefsnätverk för vidare beredning. 


